


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO X N°176 1 FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CÀRIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS  N° 01712018/5W - TE 
—A Comissão de Licitação desteMitniclpio torna público que no dia 05 de Outubro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços NÇ17/20l$/SM1 - TP, cujo Objeto  a Recuperação da passagem molhada cabeça do Boi no Distrito de Alto dos Honórios no Município de 
Car,ré CE Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação no horário de atendimento ao publico de OSh as 12h e pelos Sites htto 1/municimos 
çe.ce.gpv.br1licitacoes/ e http://www.carire.ci.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço á Praça Elisio Aguiar, SINO, Centro. 

IR de Setembro de 2018. Antonio Regilene Aauiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 48.2018.09.17.0002.A Prefeitura 
Municipal de Eusóbio, por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Re gistro de Prpara futura 
aquisição de material permanente, destinado à Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município, como início de acolhimento das 	 dia 19 de 
setembro de 2018, abertura das propostas dia 02 de outubro de 2018, às 09:00 horas de Brasilia, inicio da sessão de disputa de re 9 	bro de 
2018, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br  e ww*.tce.c 	r, ap 	desta 
publicação. Mais informações através do email: licitacao®eusebio.ce.gov.com . Eusébio-CE, 17 de setembro de 2018. À P - ira r1 

*** *** *** 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Gabinete do Prefeito. O Município de Beberibe, através do Gil 
Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 04 de outubro de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pr 
GAPR cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de emissão e entrega de bilhel 
nacional para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Beberibe-CE. Referido Edital poderá ser 
na Rua João Tomar Ferreira, 42, Centro, Beberibe - Ceará, e consultado através do portal do TCE-CE: http://www.tcm.c' 
18 de setembro de 2018. Wandebergue Pauliao de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *a* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Secretaria de Saúde, O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde, por meio de seu 
Pregoeiro, tom público aos interessados que no dia 03 de outubro de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1809.0112018- 
SESA, cujo objeto é Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de oxigênio medicinal em cilindros de lOna', 07m', 03m 3 , e Olm', destinados 
ao Hospital Municipal Monsenhor Dourado, de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Beberibe/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor 

-" 

 
de Licitações, na Rua João Tomaz Ferreira, 42, Centro, Beberibe —Ceará, e consultado através do portal do TCE-CE: http://w'ww.tcm.ce.gov.brllicitacoes, 
Beboribe-CE, 18 de setembro de 2018. Wandõbergue Panlino de Oliveira - Pregoeiro. 

ato *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Aditivo. A Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de Aditivo N° 010 
• Aditivo, referente ao Contrato N° 1 107.02/2018/TP, resultante da Modalidade Tomada de Preços N°. 0606.01120181TP. Objeto: construção da praça no 

Bairro jabuti do Município de ItaitingalCE. Tipo de Aditivo: Alteração Contratual. Data da assinatura: 1210712018. Motivo: Alteração de Fonte de Recurso. 
• Fundamentação: Art. 65, caput da Lei 8,666193. Secretaria Infraestrutura. Assina pela contratante: Amaral Cavalcante de Sousa- Secretário da Jnfraestrutura. 
Assina pela Contratada: Carlos Emílio Magalhaes Gomes - Titular. Itaitiaga-CE, 19 de setembro de 2018. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretaria 
de Infraestrutdra. 

Iz 1 Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Secretaria de Esporte e Juventude. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Esporte 
e Juventude por meio de seu Pregoeiro toma publico aos interessados que no dia 10 de outubro de 2018 as 09h30 realizará licitação na modalidade Pregão 

J'SC. 	Presencial N° 1809 01/201a SE 	cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições para materiais educativos e esportivos destinados es 
MISTO  ações da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de BeberibelCE Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações na Rua João Tomar 

Ferreira, 42, Centro, Beberibe — Ceará, etonsultado através do portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Beberibe-CE, 18 de setembro de 
2018. Wáadebergue Paullno de Oliveira Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras- Aviso de Prosseguimento— Tomada de Preços a° 2018.05.21.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n °  2018.05.21.1, cujo objeto é 
a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção e recuperação de passagens molhadas no Município de Porteiras./CE, nos 
moldes do Termo de Compromisso n°0396/2017 celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Integração Nacional Abertura das Propostas de 
Preços: 20 de setembro de 2018 às 13:00hs, na sede da Prefeitura Municipal. Porteiras/CE, 18 de setembro de 2018. Franceilda Tavares dos Santos - 
Presidente da CPL. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Adjudicação e Homologação' Tomada de Preços N° 2018.08.22.1. 
Objetá:. contratação de empresa para executar serviços de construção de uma passagem molhada na localidade de Sítio Cajezeiras, Sede do Município de 
Deputado irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do Edital. Vencedor: C.R.P Costa - Construção e Prestadora de 
Serviços ElREL1 CNN N°02.567.157/000l-29, com o Valor Total de R$ 174.949,06 (cento e setenta e quatro mil novecentos e quarenta e nove reais e seis 
centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. José Ricarte da Costa— Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, 
Serviços Públicos e Transpõrtes. Data: 18 de Setembro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabetra - Aviso de Licitação A Comissão Permanente de Licitação toma publico que estará 
realizando na modalidade Pregão Eletrônico N' 006/2018, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Pública de 
Ensino e transporte Universitário do Município de Lavras da Mangabeira CE Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até odia 01 102018 
09h00mln4 abertura das propostas no dia 01.10.2018, às 09h15min e a fase de disputa de lances no dia 01.10.2018 às 14h00min, estando disponível pelo 
sítio eletrônico www.bbmnet.com.br . Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n°78, Centro, Lavras da Mangabeira. Lavras da 
Mangabeira(CE), 19 de Setembro de 2018. Joab Bezerra de Almeida - Presidente. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruoca. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 de outubro de 2018, às 
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços a °  2018.09.19.01, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma do prédio da 
Câmara Municipal de Uruoca, conforme especificações. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário 
de 07:00h às 1 1:00h, no endereço da Câmara Municipal de Uruoca. Luis Felipe Rodrigues Matos - Comissão de Licitação. Uruoca, 19 de setembro de 
2018. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Comissão Permanente de Licitação conforme o que preconiza o item 6.28 do edital, convoca 
a empresa Piramide Construções Ltda ME - CNPJ N°23.460.06010001-92 participante da Tomada de Preços N °  06,00512018-TE, a apresentar nova 
documentação de habilitação, escoimadas das causas que as inabilitou, num prazo de 08 dias úteis, ou seja, no dia 01 de outubro de 2018 às 11:30hs. Maiores 
informações serão obtidas junto á Comissão de 08h00 as 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Ana Clivia Coelho Arruda - Presidente 
da CPL. 

0*0 *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.09.17.1. Abertura: 05 de Outubro de 2018 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para serviços de ampliação e reforma do Posto de Saúde Familiar Maria 
Medeiros de Moura, localizado na Rua Francisco Onofre, n°331, no bairro Diadema II, no Município de Horizonte/CE, conforme projeto básico. Informações: 
Av. Presidente Castelo Branco, n ° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 18 de Setembro de 2018. Diego Luis Leandro Silva-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 




